МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРИРОДЫ ДНР)

ПРИКАЗ

от (25 сектаорл 2025 с. № 755
,

' Донецк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
Регистрационный № 25 ы 9 5
от ыы ние 20% 9..

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов
и экологии Донецкой Народной Республики от 10 июля 2025 г. № 121

«Об установлении коэффициента, характеризующего
минимальный процент расчетной величины суммы налога
на добычу полезных ископаемых в расчете на среднегодовую

мощность добывающей организации на территории
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь частью 2 статьи 40 Закона Российской Федерации
от 21 февраля 1992 г. № 2395-| «О недрах», пунктом 5 Методики расчета
минимального (стартового) размера разового платежа за пользование недрами,
утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, Федерального агентства по недропользованию
от 31 марта 2022 г. № 242/01, зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 18 апреля 2022 г., регистрационный № 68250, пунктом
| части | статьи 3, частью 2 статьи 3 Закона Донецкой Народной Республики
от 13 марта 2024 г. № 60-РЗ «О недропользовании на территории Донецкой
Народной Республики», пунктом 1.13 Положения о Министерстве природных
ресурсов и экологии Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. №709
«Об образовании (о создании) Министерства природных ресурсов и экологии
Донецкой Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт | приказа Министерства природных ресурсов
и экологии Донецкой Народной Республики от 10 июля 2025 г. № 121
«Об установлении коэффициента, характеризующего минимальный процент
расчетной величины суммы налога на добычу полезных ископаемых в расчете
на среднегодовую мощность добывающей организации на территории
Донецкой Народной Республики», зарегистрированного Администрацией
Главы и Правительства Донецкой Народной Республики 06 августа 2025 г.,
регистрационный № 25-72, изменение, заменив цифры «0,3» цифрами «0,1».

2. Отделу недропользования Департамента недропользования
Министерства природных ресурсов и экологии Донецкой Народной Республики
обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети
интернет настоящего Приказа.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр А.В. Шебалков